GOBIERNO REGIONAL PIURA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
“ANO DE LA UNTDAD, LA PAZ Y £L DESARROLLO”

En el Distrito de Castilla, Provincia de Piura- Piura, al dia 28 de agosto del afio 2023, en la Oficina de
Logistica de la Direccién Regional de Salud Piura, a las 08:56horas, el responsable encargado del OEC,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 20-203-DSP 11 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 SAN JACINTO DE LA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA - REGION PIURA, a fin de efectuar la REVISION,
ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas.

Que, conforme al Art. 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el quérum necesario
que exige la hormativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del siguiente miembro:

N°® NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DE INTEGRANTE
1| PEDRO JOSE GUERRERO MERINO Responsable del OEC

El Acto se lieva a cabo en los siguientes témminos:

1. El responsable det OEC, inicia el acto indicando que, en la fecha sefialada en el Cronograma de las Bases
Administrativas, se han registradc como participantes via electronica los siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social F“'l‘,:g'"l;‘::‘ de Estado
] 30230820
10027848082 | PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 11:49:22.0 Viiido
2 2023-08-19
10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 20:34:07.0 Vilido
. 2023-06-19
10192273388 | JAVE ALVITES JORGE LUIS 20:02:06.0 Vilido
. 2023-08-18
1040272579% | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 13:57:52.0 Viilido
= 2023-06-23
10405086854 | CALLE LOPEZ BENJAMIN ILDEFONZO 13:41:14.0 Vilido
. 2023-08-18
10418420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIC MICHAEL 09:02:37.0 Valido
; 2023-08-22
10421746317 | SOTO ALVARADO MANUEL ANGEL 14:67:50.0 Vilido
: 2023-08-24
10480176605 | CARRILLO ARRUNATEGU! ROSSANY BRILLITH 14:58:35.0 Valido
. 2023-08-20
10720114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 19:24:05.0 Vilido
” 2023-08-20
10751674738 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 00:04:28.0 Vilido
2023.08.23
M 120105515015 | ESTRUCTURAS METALICAS MARTINEZ EIRL 22:41:50.0 Valido
. CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA 2023-08-22
20398578303 | ELRL 09:22.25.0 Vilido
o 2023-08 24 —
20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA SRL. 07:42:03.0 Vilido
” 2023-08-20
20521671247 | FAMILIA SUAREZ CAMPOS INGENIEROS SAC. - FSCI SAC. 19:57:22.0 Vilido
= METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 2023-08-22 .
20525219390 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20:30:29.0 Viélido
16 2023-08-24 )
20525333681 | M & N CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 09:28:13.0 Valido
17 2023-08-23
20525606831 | GLK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GLK SAC. 16:28:23.0 Vilido
” 2023-08-24
20526499868 | VALGUE CONTRATISTAS GENERALES SAC 09:51:56.0 Vilido
2023-08-18
" | 20520746823 | PROYECTOS E INVERSIONES ROCARS E.LR L. 20:58:18.0 Vilido
g CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2023-08-18
20563330881 | CORPORACION FRAMI S.AC. 17:56:20.0 Valido
= 2023-08-24 _
20800116992 | GVAL CONTRATISTAS GENERALES SAC 11:38:20.0 Valido
» TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES 2023-08-24
20600807213 | SRL. 07:45:38.0 Valido
" CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA 2023-08-18 .
20601080436 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 01:45:02.0 Valido
2 2023-08-23 )
20601093889 FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19:41:32.0 Valido
25 LR ARQUITECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 2023-08-19 ]
20602005055 RESPONSABILIDAD LIMITADA - LR ARQUITECTOS S.R.L. 07:48:23.0 Valido




GOBIERNO REGIONAL PIGRA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
“AR0 DE LA UNIDAD, LA PAZ Y FL DESARROLLO”

»
o’p

28 2023-08-22
20602108030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 10:36:55.0 Vilido

7 2023-08-19
20602186793 INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13:52:08.0 Valido

48 2023-08-24
20605753807 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SA.C. 23:39:51.0 Valido

2023-08-22
® 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23:58:42.0 Vdlido

a0 2023-08-21
20606954434 TERRA D AVANGUARDIA S.A. 15:08:43.0 Vélido

™ 2023-08-22
20608457942 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES CT SAC. 13:45:23.0 Valido

32 2023-08-19
20608463063 CONNORT SA.C. 11:30:19.0 Vélido

- CONSULTORES SILVA SERVICIOS DE INGENIERIA 2023-08-19
20608495321 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00:00:36.0 Vilido

24 2023-08-21
20600045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 02:28:56.0 Védfido

s 2023-08-22
20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 22:08:40.0 Vélido

a8 JRG PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES EMPRESA 2023-08-24
20609418606 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07:04:01.0 Vélido

a7 2023-08-18
20610046381 NEGOCIOS MARLUZ S.A.C. 23:668:29.0 Valido

38 2023-08-23
20810626221 A & V EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18:29:40.¢ Valido

2023-08-19
e 20611170310 LUCGNDRA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 14:11:49.0 Vélido

40 2023-08-22
20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 21:21:06.0 Vdlido

41 INDUSTRIA METALMECANICA CONSTRUCCIONES MONTAJE 2023-08-18
20611307684 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10:22:15.0 Vlido

2. Acto seguide, el responsable del OEC informa que, en el dia y horario sefialado en las bases integradas, se
pasé a revisar €l SEACE, encontrando que 06 participantes registraron comrectamente sus ofertas, segun detalle:

RUC / Codigo ‘Nombre o Razon Social Focha P Hora Pr Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CENTROS DE SALUD - MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA
P 1 -1 10
20520746823 | PROYECTOS E INVERSIONES ROCARS ELR.L 25082023 16.3528 Electronico
70480176605 | CARRILLO ARRUNATEGUI ROSSANY BRILLITH 250812023 192046 Eiectonco
20601003800 | FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/08/2023 20:59:27 Elecironico
20608463063 | CONNORT SAC 25/08/2023 2213 Electronico
20525219390 | METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 25/08/72023 223429 Electronico
| | RESPONSABILIDAD LIMITADA
20525333681 | CONSORCIO CHICLAYO 25/08/2023 231921 Electromco

3. Acto seguido se procedié con la revision de la documentacién contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en e! numeral 2.2 “Contenido de las Ofertas” DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases integradas y la presentacién de los docuimentos
solicitados en el numeral 2.2.1.1. “Documentos para la Admision de la Oferta® de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, cuyo resuitado fue lo siguiente:

I BE ACION S
G EOSIOR meoN | aepresenTacion | ANEXON | anexont | ANEXOWT | auevopeos | anexontos
ol | 02(c) a3 () 7 I @
PROYECTOS E 5 N .
1 | INVERSIONES Cumpie Cumpls Cumpie | Comple | SoEe o nde | 7800000 | ADMITIO
ROCARS E.LR.L. ’
CARRILLO
ARRUNATEGU1L Cumple No St .
2 ROSSANY Cumple Cumple Cumple | Cumple 3000 - nds | 85,000.00 ADMITIDO
BRILLITH
FYSCONST
SOCIEDAD Cumple No st
3 ANONIMA Cumple Cumpla Cumple | Cumple 30 0C = nde | 78.650.00 ADMITIDOD
CERRADA
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4 |CONNORT S.AC. Cumple Cumple Cumple | Cumple | CumPe - e ADMITIDO

30DC | coresponde | 121,733.00
METALLIC

CONTRATISTAS
SOCIEDAD Cumple No s
® |cOMERCIAL DE| ™ Cumple | Cumple | Cumpe | 5yne | coresponde | 84,176.00
RESPONSABILIDA

D LIMITADA

ADMITIDO

CONSORCIO
CHICLAYO
(integrado por:
CONSTRUCTORES
® ET CSO.AinI.Il;rT(;dR;P? curgo | cunpe | cumie | cumse | G| PO | oy 1o
CONSTRUCCIONE
S Y SERVICIOS
GENERALES
S.R.L)

ADMITIDO

El Reglamento de Ia Ley de las Contrataciones del Estado en €] Art. 73, numeral, indica lo siguiente:
“Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), B), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

Por consiguiente, las ofertas admitidas pasan a la siguiente etapa

4, EVALUACION:

La evaluacién de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el fiteral a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién a las
ofertas que cumplen con fo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el cbjefo de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

74.2. Cuando la evaluacién del precio sea el Gnico factor, se le olorga el maximo puntaje a la
oferta de precio més bajo.

Cuando existan ofros factores de evaluacién, ademas del precio, el mejor puntaje se determina
en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacién enunciados en las bases.

Se procedio a realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, cuyo resultado es el siguiente.

Eactor z‘::, ﬁ‘;’f' Bonlf, o:g:n
N Postor i Pije c?,‘é n : " Mr;s;E T:&’-% :ﬁ':
PROYECTOS E .
o1 | INVERSIONES ROCARS mahoo | 9839 | 63 | e | 4s2 | 1085 | ¥
EIR.L. L
CARRILLO ARRUNATEGUI i
. . 101, .
02 | £OSSANY BRILLITH ss0q000 | 5845 | 9845 | 885 442 172 | 5
FYSCONST SOCIEDAD S/ o
% | ANONIMA CERRADA r8se000 | 9571 | 9674 9.57 479 | 11007 | 3
o | CONNORT S.A.C. 121 .%3.00 61.76 | 6176 ] 300 | 6485 | 6
METALLIC CONTRATISTAS s
o5 | SOCIEDAD COMERCIALDE | g4 17600 | 8932 | 8032 | 883 447 | 10272 | &
RESPONSABILIDAD )
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LIMITADA

CONSORCIO CHICLAYO
(integrado por:
CONSTRUCTORES Y -
05 | CONSULTORESCT S.AC.y 75.182.20
M&N CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS GENERALES
SRL)

100.00 | 100.00 10.00 5.00 115.00 1°

Por lanto, los postores que ocupan el 1°y 2° lugares pasaran a ser calificados.

5.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Lz calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75
del Reglamento.

75.1. Luego de culminada la evaluacion, ef comité de seleccin califica a los postores que obluvieron el primer y
segundo lugar, segfin ef orden dg prefacion, verficando que cumplan con los requisitos de califfcacion
aspecificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisifos de calfficacion es
descalificada.

75.2, Si alguno de los dos (2) postores no cumple con fos requisifas de calificacion, ef comité de seleccién
verifica

fos requisitos de calificacién de los postores admitidos, segan ef orden de prelacidn obtenido en fa evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los raquisifos de calificacion; salvo que, de la revision de las
ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumnpla con tales requisitos.

£l suscrito, Responsable del OEC, verifict los documentos de calificacion de los postores admitidos para

calificacion, segun orden de prelacion determinado:

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
CONSORCIO PROYECTOSE FYSCONST
CHICLAYO (integrado INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA
por: ROCARS E.LR.L. CERRADA
BOCUMENTOS DE CALIFICACION CONSTRUCTORES ¥
CONSULTORES CT
S.A.C. y M&N
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS
GENERALES 8.R.L.)
FORMACION CUMPLE {maestro de
CADEMICA obra reconocido por CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DEL SENCICO)
PERSONAL CLAVE
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
I NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE EXPERIENTIA
EXPERIENCIA DEL
POSTOR £N LA FACTURACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

CONSORCIO CHICLAYO (integrado por: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES CT S.AC. y M&N
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.R.L.}

* En la experiencia del responsable del servicio y técnico soldador, presentan folios ilegibles en
contenido v en firma (folios 1, 3, 5, 29, 45, 48, 52, 57, 58 y 77). De igual forma no presentan la
declaraci6n jurada de exclusividad (responsable del servicio folios 85 al 88, técnico maestro de cbra
folios 26 y 27 y técnico soldador folios 10 y11), si bien es cierto presenta una carta de compromiso de
disposicién de desempefio en el cargo, no siendo acorde con lo requerido en 1as bases integradas que
son reglas definitivas del presente procedimiento, que indica lo siguiente: “...Asimismo, se adjuntard
declaracién jurada legalizada de compromiso de efercer el cargo correspondiente al servicio
indicado y la permanencia en la misma a tlempo completo y dedicacién exclusiva”
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E! responsable del OEC, encuentra que el postor PROYECTOS E INVERSIONES ROCARS ELR.L. 2° en
orden de prelacién, pasa a la siguiente etapa, en tanto cumple con los requisitos de calificacién previstos en el
Capitulo 1l de las Bases Integradas; por [o antes expuesto, este colegiado declara la oferta CALIFICADA para la
siguiente elapa.

Siendo las 13:20 horas del dia 28 de agosto del 2023, el responsable del OEC procede a suscribir el acta en sefial de conformidad.

OFICINAE
[1}5



